Ecclesias et erent super eum ungentes eum oleo in nomine Domini, etc. Jac. v. 44.

Et exeuntes predicabant et penitentiam agerent; et demonia multa eiciebant, et ungebant oleo multos agros, et sanabant. Marc. vi. 42.

TITULUS XXII

VOCATIO Gentium. Vide Gentium vocatio.

VOCATIONE proprie sedulo inserviendum. Sicut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum. Prov. xxvii. 8.

In via dixit qui dat ad illum; sequar te quocumque ieris. Dixit illi Jesus: Vulpes foveas habent, et volucres caeli nidos: Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet. Ait autem ad alterum: sequere me, ille autem dixit: Domine, permittit mihi primam ire, et sepelire patrem meum. Dixitque ei Jesus: Sine ut mortui sepeliant mortuos suos: tu autem vade, et annuntia regnum Dei. Et ait alter: Sequar te Domine, sed permittit mihi primam reverti ad domum meam. Ait ad illum Jesus: Nemo mittens manum suam ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei. Luc. ix. 57.

Unusquisque in quo vocatus est fratres, in hoc permaneat apud Deum. Cor. vii. 24.

Qua propter fratres magis solagite, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis: etc. ii. Pet. i. 40.

TITULUS XXIII

VOLUNTAS nostra accommodanda est voluntati divinae. Vide ARREGIATIO, COR, RESIGNATIO in divinam voluntatem. Indicavit itaque ei Samuel universos sermones, et non abscondit ab eo. Et ille respondit: Dominus

(1) Al gran sacerdote Heli, etc. (2)

presbiteros de la Iglesia, y oren sobre el ungiéndole con óleo en el nombre del Señor, etc. San. Ep. cap. v. v. 44.

Y saliendo predicaban que hiciesen penitencia; y lanzaban muchos demonios y ungián con óleo á muchos enfermos y sanaban. Marc. cap. vi. v. 42.

TITULO XXII

VOCACION de los gentiles. Véase GENTILES.

VOCACION debemus seguir cada uno la nuestra. Como el ave que se pasa de su nido á otra parte, así el hombre que deja su lugar. Prov. cap. xxvii. v. 8.

Por el camino, dijo uno á Jesus: Yo te seguiré á donde quiera que fueres. Jesus le dijo: Las raposas tienen cuevas, y las aves del cielo nidos; mas el Hijo del hombre no tiene donde recline la cabeza. Y á otro dijo: Sigüeme. Y él respondió: Señor, déjame ir antes á enterar á mi padre. Y Jesus le dijo: Deja que los muertos entierren á sus muertos; mas tú vé y anuncia el reino de Dios. Y otro le dijo: Te seguiré, Señor; mas primeramente déjame ir á dar disposicion de lo que tengo en mi casa. Jesus le dijo: Ninguno que pone su mano en el arado, y mira atrás, es apto para el reino de Dios. Luc. cap. ix. v. 57 hasta el 62.

Pues cada uno, hermanos míos, estése delante de Dios, en aquello en que fué llamado. Pab. Ep. i. Cor. cap. vii. v. 24.

Por tanto, hermanos míos, sed muy solícitos para hacer cierta vuestra vocation y eleccion por las buenas obras; porque haciendo esto, no pecareis jamás. Ped. Ep. ii. cap. i. v. 40.

TITULO XXIII

VOLUNTAD debemus acomodarla á la de Dios. Véase ARREGIACION, RESIGNACION, OBE-DIENCIA, LIBERTAD. Samuel pues le manifestó (1) todas las palabras, y nada le abscondió. Y Heli respondió: El Señor es: haga lo

(1) A San Pablo, que no fuera el versualem donde habia de sufrir grandes contratiempos y

est: quod bonum est in oculis suis faciat. Reg. iii. 18.

Esto vir fortis, et pugnans pro populo nostro, et civitate Dei nostrae. Dominus autem faciet quod bonum est in conspectu suo. Reg. iii. 18. xv. 20.

Sicut autem fuerit voluntas in celo, sic fiat in Machab. 60.

Adveniat regnum tuum. Fiat voluntas tua, sicut in celo, et in terra. Math. vi. 10.

Et progressus pusillum, proclit in faciem suam, orans et dicens: Pater mi, nisi possibile est, transca me calix iste; verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu vis. Ibid. xxvi. 39. Marc. xiv. 36. Luc. xxii. 42.

Et cum ei suadere non possemus, quievimus, dicentes: Domini voluntas fiat. Act. xxi. 11.

Et nos faciemus, nisi quidem permiserit Deus. Heb. xii. 3. Jac. i. 5.

VOLUNTAS Dei. Non omnis, qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum caelorum: sed qui facit voluntatem Patris mei qui in caelis est, ipse intrabit in regnum caelorum. Math. xxi. 21.

Quicumque enim fecerit voluntatem Patris mei, qui in caelis est: ipse meus frater, et soror, et mater est. Ibid. xxi. 50. Marc. xiii. 35.

Haec est autem voluntas eius, quomisit me, Patris, ut omne, quod dedit mihi, non perdam ex eo, sed resuscitem illud in novissimo die. Jo. vi. 39. Ephes. i. 17.

Et nolite conformari huic saeculo, sed reformamini, ut novitate sensus vestri; ut probetis, quae sit voluntas Dei bona, et beneplacens, et perfecta. Rom. xii. 2.

Haec est enim voluntas Dei, sapientificatio vestra; ut abstineatis vos a fornicatione; ut sciat unusquisque vestrum, vas suum possidere.

(1) A San Pablo, que no fuera el versualem donde habia de sufrir grandes contratiempos y

que sea agradable en sus ojos. Re. lib. i. cap. iii. v. 18.

Portate como hombre de valor, y combatamos por nuestro pueblo, y por la ciudad de nuestro Dios; y el Señor hará lo que tu viere á bien en su presencia. Re. lib. ii. cap. x. v. 12; cap. xv. v. 20.

Y como fuere la voluntad en el cielo, así se haga. Mac. lib. ii. cap. iii. v. 60.

Y venga el tu reino. Hágase tu voluntad, como en el cielo, así también en la tierra. Mat. cap. vi. v. 10.

Y habiendo dado algunos pasos, se postró sobre su rostro, é hizo oracion, y dijo: Padre mío, si es posible, pase de mi este caliz. Mas no como yo quiero, sino como tú. Mat. cap. xxvi. v. 39. Marc. cap. xiv. v. 36. Luc. cap. xxii. v. 42.

Y viendo que no lo podiamos persuadir, no le importamos más, diciendo: Hágase la voluntad del Señor. Ap. cap. xxi. v. 14.

Y esto harémos, si Dios lo permitiese. Pab. Ep. Heb. cap. xii. v. 3.

Voluntad de Dios. No todo el que me dice, Señor, Señor, entrará en el reino de los cielos, sino el que hace la voluntad de mi Padre, que está en los cielos; ese entrará en el reino de los cielos. Mat. cap. xii. v. 21.

Porque todo; aquel que hiciere la voluntad de mi Padre, que está en los cielos, ese es mi hermano, y hermana, y madre. Mat. cap. xii. v. 50. Marc. cap. iii. v. 35.

Esta es la voluntad de aquel Padre, que me envió: Que nada pierda de todo aquello que él me dió, sino que lo resucite en el último día. Ju. cap. vi. v. 39. Pab. Ep. Efes. cap. v. v. 17.

Y no los conforméis con este siglo, sino reformaos en novedad de vuestro espiritu; para que esperimeteis cual es la voluntad de Dios buena, y agradable, y perfecta. Pab. Ep. Rom. cap. xii. v. 2.

Pues esta es la voluntad de Dios; vuestra satisfacion: que os abstengais de fornicacion, que sepa cada uno de vosotros poseer su vaso

in sanctificatione; et honorati. Tess. v. 9. cap. iv. v. 3 y 4.

Nono tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire; sed omnes ad poenitentiam reverti: n. Petr. iii. 9.

Et mundus transit, et concupiscentia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in aeternum. n. Joan. ii. 47.

Voluntas Dei non est ut aliquis pereat. Nihilquid voluntatis meae est mors impij, dicit Dominus; et non ut convertatur a viis suis; et vivat? Ezech. xviii. 23.

Hec est enim voluntas ejus qui misit me, Patris, ut omne quod dedit mihi non perdam ex eo: sed resuscitem illum in novissimo die. Joan. vi. 39.

Hoc enim bonum est; et acceptum coram Salvatore nostro Deo, qui omnes homines vult salvos fieri, et ad agnitionem veritatis venire. Tim. ii. 4.

Nono tardat Dominus promissionem suam, sicut quidam existimant: sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire; sed omnes ad poenitentiam reverti. n. Petr. iii. 9.

Voluntatem pro opere acceptat Deus. Dixitque ad Iulium Deum: Et ego scio quod simplici corde feceris: et ideo quod dividit te ne peccares in me, et non dimissit ut dangeres eam. Gen. xxxv. 7.